
 

 
 

 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023 

 

Descrição 

RECEITA BRUTA 

RECEITA DE MENSALIDADES 

RECEITA COM EVENTOS 

Saldo Atual 

142.890,20 

99.459,58 

43.430,62 

 

RECEITA LÍQUIDA 142.890,20 
 

 
LUCRO BRUTO 142.890,20 

 

 
DESPESAS OPERACIONAIS (132.892,28) 

 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 

IMPOSTOS E TAXAS MUNICIPAIS 

IRF S/ APLICACAO 

CONDUÇÃO E TRANSPORTE 

UNIFORMES 

SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS 

DESPESA COM EVENTOS 

DESPESAS COM HOSPEDAGEM 

DESPESAS COM MATERIAL ESPORTIVO 

DESPESAS COM TREINAMENTO 

DESPESAS COM INSCRIÇÕES DE ATLETAS 

DESPESAS COM PROGRAMAS E SOFTWARE 

TARIFA 

(132.892,28) 

(4.402,52) 

(0,00) 

(28.895,42) 

(15.194,90) 

(5.673,30) 

(3.171,66) 

(23.412,65) 

(17.726,22) 

(11.845,00) 

(21.600,00) 

(0,00) 

(970,61) 
 

RECEITAS FINANCEIRAS 

JUROS DE APLICAÇÕES 

114,67 

114,67 

 

RESULTADO OPERACIONAL 11.129,60 
 

 
RESULTADO ANTES DO IR E CSL 11.129,60 

 

 
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO 11.129,60 

 

CAXIAS DO SUL, 31 de dezembro de 2023  
 

 

 

 

 

 
 

MARTINHO JOSÉ WITT 
PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MÔNICA CICHELERO 
CONTADORA 
CRC RS-054883/O-2 

 
 

Empresa: ASSOCIACAO SERRANA DE DESPORTOS AQUATICOS Folha: 0001 

C.N.P.J.: 07.310.136/0001-47   
 


		2026-01-02T11:09:04-0300


		2026-01-02T11:49:21-0300




