

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023

Descrição	Saldo Atual
RECEITA BRUTA	142.890,20
RECEITA DE MENSALIDADES	99.459,58
RECEITA COM EVENTOS	43.430,62
RECEITA LÍQUIDA	142.890,20
LUCRO BRUTO	142.890,20
DESPESAS OPERACIONAIS	(132.892,28)
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(132.892,28)
IMPOSTOS E TAXAS MUNICIPAIS	(4.402,52)
IRF S/ APLICACAO	(0,00)
CONDUÇÃO E TRANSPORTE	(28.895,42)
UNIFORMES	(15.194,90)
SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS	(5.673,30)
DESPESA COM EVENTOS	(3.171,66)
DESPESAS COM HOSPEDAGEM	(23.412,65)
DESPESAS COM MATERIAL ESPORTIVO	(17.726,22)
DESPESAS COM TREINAMENTO	(11.845,00)
DESPESAS COM INSCRIÇÕES DE ATLETAS	(21.600,00)
DESPESAS COM PROGRAMAS E SOFTWARE	(0,00)
TARIFA	(970,61)
RECEITAS FINANCEIRAS	114,67
JUROS DE APLICAÇÕES	114,67
RESULTADO OPERACIONAL	11.129,60
RESULTADO ANTES DO IR E CSL	11.129,60
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	11.129,60

CAXIAS DO SUL, 31 de dezembro de 2023

MARTINHO JOSÉ WITT
PRESIDENTE

MÔNICA CICHELERO
CONTADORA
CRC RS-054883/O-2